(Anno    M21,  April.  27.; 

[Ma.^si,    ConciL,  XXI,    280.] 

Calixtus  opiscopus,  servus  servorum  L)ei,dilectis 

fralnbus  et  (iliis  archiepiscopis,  episcopis,  abbati- 
bus,  prioribus,  et  (.Teleris  tam  clericis  quara  laicis 
beati  Petri  fidelibus  porGallias  constitutis,salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Qoia  dcreliquil  populus  legem  Doniini,el  in  judi- 
ciis  ejus  non  ambulabat,visitavit  Dominus  in  virga 
iaiquitalea  eorum,  et  in  verberibus  peccata  eorum. 
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Paternae  lamen  conservans  viscera  pietatis,  de  sua 

confidontes  misericordiaDon  rcJinquif.Diusiquidem 

peccatis  exigcntibus,  por  illud  Teutonicorum  regis 
idoluin,  Burdinum  videlicet,  fideles  Ecclesiae  con- 
tuibuli  snnl  ;  et  alii  (iu:dem  cipti  siint,  alii  usque 
ad  morlem  carceris  uiaceratior.e  afflicli  sunt.  Nu- 

per  uulern  f^^stis  paschalibus  cclcbratis,  cum  pe- 
regiiiiorum  ct  puuperum  clnmores  ferre  penitus 
non  possemns,  riim  Ecclesiffl  fidelibus  ab  Urbc 

digressi  sumus,et  tanriiu  ̂ utrium  obsedimus.donec 
divina  polentia,  et  supradiciuiri  Ecclesia;  inimicum 

Burdinnm,  qui  diabolo  nidurn  ibidein  fecerat,et  lo- 
cum  ipsum  omnino  in  nostram  tradidit  potestatem. 

Rogainus  itaque  charitatem  vcstram,ut  pro  tantis 

bcneficiis  una  nobiscurn  Regi  regum  gratias  refe- 

ratis,  et  in  calholicae  Ecclesias  obedientia  et  servi- 
tio  constantissime  manoatis,retributionem  debitam 

in  praesenti  et  in  futuro  ab  omnipolente  Domino 

pcr  gratiain  cjus  recejituri.  Rouanius  etiam  ut  has 
lilteraa  alter  alteri  pr;esentali,  oiuni  remota  negli- 

gentia,  faciatis. 
Datum  Sutirii,  quinto  KalendasMaii. 

CXXXII. 

Ad  canonicos  reguhves    Be>-qlc-Hidenses.   —   Eorum 
instiiutiim    upprobal. 

(Anno  1:21,  Maii  9.) 
[Mansi,  Consil,  XXI,  212  ] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilectig 

filiis  Eberquino  prneposito.et  ejus  fratribus  in  eccle- 

sia  sanctorum  Joannis  et  IMartini  quae  in  Salizbur' 
gonsi  pago,  in  loco  videlicet  qui  Berchgetesgaden 
dicitur,  sita  est  regularem  vitam  professis,  tam 

prajsentibus  quam  futuris  in  perpetuum. 
PraeceptumDominihabemus:  Intrate per anguslam 

portnm,  quia  angustavia  esl  quseducit  ad  vitam  {Luc. 

xni ;  Matth.  vir.)  Quia  ergo  vos,  0  filii  in  Christo  di" 
lectissimi,perdivinam;;ratiamaspirati,moresvestro3 

sub  regularis  vitae  disciplina  coercere,  et  ut  sngu- 
stam  ingredi  valeatisportam.communiter  secundum 
sanctorum  Patrum  constitutionem,  omnipotenti 

Domino  deservire  proposuistis:  votisveslris  paterno 

congratulamur  anectii.llnile  etiam  petitioni  vestrae, 

benigiiitatisdebitaeimperlientesassensum,religioni8 

propositum  praesentis  privilegii  auctoritate  firma- 
mus.  Statuimus  enim  ul  nulli  omnino  hominuin 

liceat  vitae  canonicae  ordinem  quem  professi  estis 

in  vestra  ecclesia  commutare.Nemini  etiam  profes- 
sionis  vestra;  facultas  sit,alicujus  ievitatis  iostinctu, 

vel  arctioris  religionis  obteutu,  sine  praepositi  vel 

congregalionis  licentia  fic  claustro  discedere.  Quod 

si  discesseril,  nullus  eum  episcoporum,  nullus  ab- 

batum,  nullus  monachorum,  sinc  communium  lit- 
terarum  cauliona  suscipial  :  quandiu  videlicet  in 

ecclesia  vestra  canonici  ordinis  tenor  Domino  prm- 
slante  viguerit.  Sane.juris  ecclcsiastici  sacramenla 

a  dicQCfsano  suscipelis  episcopo  :  si  quidom  gra- 
tiam  atquec(!mmunionemapo?lolie.vsedishabucrit, 
et  si  ea  gratis  ac  sine  pr-ivitate  voluerit  exhibere. 

Alioquin  liceal  vobis  pro  eoruuiuem  sacniuientorum 
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BUBceptione  catnolicura  qucm  malueritis  adire  anti-  \  requiescunt,  ab  omni  jugo  saeculari  poteslalis  liber 
stitem.Porro  ioci  veslri  advocatiam  sine  praepositi 

et  fratrum  consensu.aut  a  fundutorum  haeredibus, 

aut  quibuslibetaliis  occupari,omnibusprohibemus. 

Nulli  ergo omnino  hominum  facultcis  sit.praidictum 

ecclesiam  temere  pcrlurbarc,  aut  cjuspossessiones 

aulerre,  vel  ablatas  retinere,  minuere,  aut  temera- 
riis  vexutionibus  fatigare  :  scd  integra  conservenlur 

eorum,  pro  quorum  sustentatione  et  gubernatione 
concessa  sunt,   usibus  omnimodis   profutura.  Ad 

indicium  autem  perceptse  hujus  a  Romana  Ecclesia 

libertatis,aureum  unum  quotannis  Laterunensi  pa- 

latio  persolvetis.  Si  qua  ergo  in  fulurum  ecclesia- 

stica  saecularisve  persona,hanc  nostrae  conslitutio- 
nis  paginam  sciens,  etc, 

Ego  Calixtus  catholicee  Ecclesia?  episcopus.  „ 
Datum  I.aterani  per  naanum  Chrysogoni   Banctaj 

Romanse  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliolhe- 
oarii,  vn  Idus  Maii,   indictione  xiv,  Incarnationis 
Dominicae  anno  1122,  pontificatus  autera   doraini 
Calixti  II  papae  anno  tertio.